que dicha Asociación necesita llevar a cabo 

los compromisos asumidos en virtud de la 

cláusula sexta del presente convenio. 

f) Participar en la financiación del importe 

efectivo de las actuaciones incluidas en el 

objeto del convenio hasta un importe máximo 

de CIENTO VEINTISEIS MIL TREINTA Y 

CINCO EUROS (126.035 €), 

correspondientes a un crédito de pago para 

2024  de CIENTO VEINTISEIS MIL TREINTA 

Y CINCO EUROS (126.035 €), que se 

financiarán con cargo al presupuesto de la 

Agencia imputable a la cuenta 62990001. 

LAUGARRENA.- GIPUZKOAKO UR 

KONTSORTZIOAREN KONPROMISOAK. 

Gipuzkoako Ur Kontsortzioak konpromiso 

hauek hartzen ditu: 

a) AZTI Fundazioari eta Ceit Teknologia

[...]

para la correcta y total ejecución de los 

trabajos recogidos en el presente convenio. 

3.- El abono de la aportación económica con 

la que contribuye la Agencia Vasca del Agua 

se aportará a la Fundación AZTI de la 

siguiente manera: 

a) La cantidad máxima VEINTIDOS MIL 

TRESCIENTOS EUROS (22.300,00 €), tras 

la reunión técnica de inicio del convenio y de 

la validación de un primer informe de 

seguimiento. 

b) La cantidad máxima de DIEZ MIL EUROS 

(10.000,00 €) a la validación del informe final 

sobre los requerimientos básicos para el 

diseño del tanque de almacenamiento de las 

aguas pretratadas por las conserveras.  

c) La cantidad máxima de VEINTICUATRO 

MIL QUINIENTOS CINCUENTA EUROS 

(24.550,00€) a la validación del informe final. 

4.- Uraren Euskal Agentziak honela egingo 

dio ekarpen ekonomikoa Ceit Teknologia 

Zentroa elkarteari: 

a) Gehienez HOGEITA SEI MILA SEIEHUN 

ETA HIRUROGEITA HAMAR EURO

[...]

egiaztagiriak aurkeztu behar dizkio haietako 

bakoitzak agentziari. 

4.- El abono de la aportación económica con 

la que contribuye la Agencia Vasca del Agua 

se aportará a la Asociación Centro 

Tecnológico Ceit de la siguiente manera: 

a) La cantidad máxima de VEINTISEIS MIL 

SEISCIENTOS SETENTA EUROS 

(26.670,00 €) tras la reunión técnica de inicio 

del convenio y de la validación de un primer 

informe de seguimiento. 

b) La cantidad máxima de DOCE MIL 

EUROS (12.000,00 €) a la validación del 

informe que recoja la construcción del 

modelo matemático y la puesta en marcha de 

la planta piloto. 

c) La cantidad máxima de VEINTISIETE MIL 

QUINCE EUROS (27.015,00 €) a la 

validación del informe final. 

5.- Los abonos a la Fundación AZTI/AZTI 

Fundazioa y a la Asociación Centro 

Tecnológico Ceit se realizan previa 

presentación por cada una de ellas a la 

Agencia de la documentación acreditativa de